
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P,R.S. 23/05/1997 n.l49)

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 8S DEL ̂  VG

Oggetto: Realizzazione di un impianto di video sorveglianza del patrimonio immobiliare del

Consorzio di Bonifica 9 Catania - Sostituzione RUP.

TV
L'anno duemilasedici, il giomo^^^^ , del, del mese diUX^^O , presso la sede del C.v.vJ\L^

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. del 16 Marzo 2016, n. 13/GAB Commissario

Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa

e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito dal Dott.

Giuseppe Barbagallo nella qualità di Direttore Generale dell'Ente e con le funzioni di Segretario

verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in

modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre

2011, e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

CONSIDERATO che è intenzione del Consorzio dotarsi di un nuovo piano di video

sorveglianza attraverso l'utilizzo di personale intemo all'Ente;

VISTA la lettera d'incarico n. 19179 del 22/12/2015 con la quale il Dott. Ing. Vincenzo

Indelicato, iscritto all'Ordine degli Ingegneri di Catania al n° 2605, è stato incaricato alla

redazione della progettazione e direzione lavori dell'impianto di video sorveglianza del

patrimonio immobiliare consortile;

CONSIDERATO che il menzionato professionista incaricato, ha trasmesso nei termini

temporali previsti il progetto esecutivo dei lavori recante un importo complessivo pari a €

280.000;

VISTO il verbale di vaiidazione del 01/02/16 reso dal RUP hai sensi dell'art. 55 del D.P.R.

207/2010, nonché la dichiarazione di conformità al progetto resa, dallo stesso progettista, in pari

data;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 25 dei 02/02/2016 con la quale, oltre, a

confermare RUP il Sig. Stello Pappalardo, Capo Settore Pianificazione e Sviluppo dell'Ente

dispone l'approvazione del progetto di che trattasi per un importo complessivo di € 280.000;



CONSIDERATO che il prossimo 1 Novembre 2016 il Sig. Stelio Pappalardo sarà posto in

quiescenza e che, pertanto, si rende necessaria la sua sostituzione con altro funzionario

dell'Ente, cui affidare l'incarico di RUP della progettazione e dei conseguenti lavori in

argomento;

VISTO rO.d.S. prot. 1337 del 03/02/2016, con il quale il Dirigente dell'Area Agraria

dell'intestato Ente ha disposto di affiancare al sopra citato RUP, nello svolgimento delle attività

afferenti il servi-zio di videosorveglianza dell'Ente, il Dott. Andrea Lo Turco già assegnato ài

Settore Pianificazione e Sviluppo;

CONSIDERATO che il Dott. Andrea Lo Turco ha partecipato al corso di formazione presso la

Fondazione dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Catania su "Sistemi di

videosorveglianza" e pertanto, ha acquisito le necessarie competenze per svolgere

adeguatamente il ruolo di RUP del servizio di che trattasi;

VISTO il D.A. n. 567/2012 di nomina dei componenti il Collegio dei Revisori dei Conti, il cui

termine di durata è già scaduto;

CONSIDERATO che l'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della

Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei

Conti;

RAVVISATA la necessità della prosecuzione delie attività consortili;

VISTA la circolare dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari -

Dipartimento Interventi Inffastrutturali - Servizio I - Vigilanza Consorzi di Bonifica, Consorzi

Agrari ed Enti prot. n. 36366 del 22.11.2013 con la quale sono state impartite disposizioni in

ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;

VISTO l'art. 9 lettera f dello Statuto consortile;

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale dell'Ente;

DELIBERA

- DI SOSTITUIRE il Sig. Stelio Pappalardo, RUP del servizio di "Realizzazione di un impianto

di video sorveglianza dei patrimonio immobiliare del Consorzio di Bonifica 9 Catania", con il

Dott. Andrea Lo Turco assegnato al Settore Pianificazione e Sviluppo dell'Area Agraria

consortile previa verifica della dichiarazione autocertificata sulla mancanza di conflitto di

interesse prodotta per l'espletamento della procedura di affidamento del servizio oggetto della

presente deliberazione;

- DI DARE mandato al Dott. Andrea Lo Turco, di porre in essere tutti gli adempimenti

consequenziali al presente atto deliberativo e di proseguio delle attività oggetto delia presente



- DI TRaA.SMETTERE copia del presente atto ai Dott. Andrea Lo Turco e al Sig. Stello

Pappalardo per i consequenziali adempimenti.

IL SEGRETARIO

F.to Dott. Giuseppe Barbagallo
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott. Ing. Giuseppe Margìotta

Certificato di pubbikazione

La det«nnina è pubblicata sull'Albo pretorio online del Committente

ww'w.consorziobonitìca9ct.it dal

Catania, lì

è copia conforme all'originale.

Catania, lì

La delibera è pubblicata su! sito istitu/ionalc del committente

w"ww.conso rziobonifica9ct.it


